海南海德资本管理股份有限公司 关于公司 2025 年度对外担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

海南海德资本管理股份有限公司(以下简称"公司")于 2025 年 4 月 28 日召开第十届董事会第十四次会议,审议并通过了《关于公司 2025 年度对外担保额度预计的议案》,为了满足公司下属公司经营发展需要、保证其业务顺利开展,公司(含控股子公司)拟为合并报表范围内下属公司的融资及日常经营提供担保,预计 2025 年度担保额度总计不超过 80 亿元,其中向资产负债率为 70%以下的担保对象提供的担保额度不超过 60 亿元,向资产负债率为 70%及以上的担保对象提供的担保额度不超过 20 亿元。本议案需提交公司 2024 年年度股东会审议。现将具体情况公告如下:

二、担保额度预计

担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方最近一期资产负债率	目前担保余 额(万元)	本次新增担保 额度(万元)	担保额度占上市 公司最近一期净 资产的比例	是否关联担保
公(股司)	海德资产管理有限公司	100%	42. 27%	306,637.05	600,000	114. 91% .	否
	山西海德实业有限公司	直接持股 51%, 间接持股 49%	1.61%	0			否
	北京彩虹甜橙资产管理有限公司	直接持股 51%, 间接持股 49%	7. 43%	0			否
	福建海德经远科技有限公司	直接持股 51%, 间接持股 49%	0.00%	0			否
	南京海冠投资合伙企业 (有限合伙)	间接持股 30%	4.99%	3,341.07			否
	宁波经远投资管理有限公司	间接持股 100%	90.74%	5,900	200,000	38. 30%	否
	杭州华渡投资管理有限 公司	间接持股 100%	192.66%	0			否
	陕西海德经远企业管理 有限公司	直接持股 51%, 间接持股 49%	298. 41%	0			否
合计		-		315,878.12	800,000		_

本次新增担保额度包括目前担保余额到期续期的担保金额以及新增担保金额。后期公司根据各下属公司的实际经营情况,在各下属公司(包括但不限于上表所列示被担保方、已设立的子公司及将来新纳入合并报表范围内的子公司)之间对担保额度进行调剂使用,但担保总额度不超过人民币80亿元。上述新增担保额度,在本议案预计期限内可循环使用。

三、被担保方基本情况

被担保方均为公司下属全资或控股子公司(包含子公司的分公司),信用状况良好,均不存在影响其偿债能力的重大或有事项(包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项),均不属于失信被执行人,具体情况如下:

1. 海德资产管理有限公司

注册资本: 472,127 万元人民币

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立日期: 2016年07月04日

法定代表人: 王广西

注册地址:西藏自治区拉萨市柳梧新区国际总部城3号楼1单元203、204室

经营范围:收购、受托经营不良资产,对不良资产进行管理、投资和处置;资产置换、转让与销售;债务重组及企业重组;资产管理范围内的非融资性担保;投资、财务及法律咨询与顾问(不含证券、保险、金融业务);项目评估。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。】

与本公司关联关系: 为本公司全资子公司,本公司持有其 100%股权。

主要财务数据(经审计): 截止 2024 年 12 月 31 日,总资产 876,337.52 万元,总负债 366,743.07 万元,所有者权益 509,594.45 万元;2024 年度,实现营业收入 63,577.84 万元,实现营业利润 32,070.72 万元,净利润 30,482.89 万元。

2. 山西海德实业有限公司

注册资本: 70,000 万元人民币

公司类型: 其他有限责任公司

成立日期: 2022年10月08日

法定代表人: 刘文栋

注册地址: 山西省晋中市山西综改示范区晋中开发区大学城产业园区山西智慧科技城 B27 栋

经营范围:一般项目:贸易经纪;创业投资(限投资未上市企业);租赁服务(不含许可类租赁服务);企业总部管理;酒店管理;企业管理;商业综合体管理服务;供应链管理

服务; 财务咨询; 破产清算服务; 企业管理咨询; 个人信用修复服务; 信息技术咨询服务; 非居住房地产租赁。(除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动)

与本公司关联关系:本公司直接持股51%,通过海德资产管理有限公司间接持股49%。

主要财务数据(经审计):截止2024年12月31日,总资产80,301.35万元,总负债1,220.15万元,所有者权益79,081.20万元;2024年度,实现营业收入9,339.44万元,实现营业利润4,852.04万元,净利润3,632.67万元。

3. 北京彩虹甜橙资产管理有限公司

注册资本: 60,000 万元人民币

公司类型: 其他有限责任公司

成立日期: 2015年09月02日

法定代表人: 梁译之

注册地址: 北京市朝阳区芍药居北里 101 号 1 幢 3 层 301 号 3093

经营范围:投资管理;资产管理。("1、未经有关部门批准,不得以公开方式募集资金;2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动;3、不得发放贷款;4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保;5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益";市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

与本公司关联关系:本公司直接持股51%,通过海德资产管理有限公司间接持股49%。

主要财务数据(经审计):截止2024年12月31日,总资产62,601.06万元,总负债1,010.11万元,所有者权益61,590.95万元;2024年度,实现营业收入7,282.71万元,实现营业利润5,854.56万元,净利润5,220.15万元。

4. 福建海德经远科技有限公司

注册资本: 5000 万元人民币

公司类型: 其他有限责任公司

成立日期: 2025年03月19日

法定代表人: 陈云

注册地址: 厦门市思明区湖滨南路 57 号 21A 室 127

经营范围:一般项目:科技推广和应用服务;软件销售;数字技术服务;网络技术服务;信息技术咨询服务;科技中介服务;企业管理;企业总部管理;租赁服务(不含许可类租赁服务);贸易经纪;商业综合体管理服务;供应链管理服务;财务咨询;破产清算服务;企

业管理咨询;专用化学产品制造(不含危险化学品);有色金属合金制造;金属材料制造;食用农产品初加工;建筑材料销售;建筑装饰材料销售;化工产品销售(不含许可类化工产品);金属制品销售;有色金属合金销售;金属矿石销售;金属材料销售;机械电气设备制造;电子专用设备制造;电子产品销售;食用农产品批发;煤炭及制品销售;农副产品销售;食用农产品零售;经济贸易咨询;以自有资金从事投资活动。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

与本公司关联关系:本公司直接持股 51%,通过海德资产管理有限公司间接持股 49%。 主要财务数据:该公司成立于 2025 年 3 月,无 2024 年度财务数据。

5. 陕西海德经远企业管理有限公司

注册资本: 30,000 万元人民币

公司类型: 其他有限责任公司

成立日期: 2024年08月07日

法定代表人:廖绪文

注册地址:陕西省西安市高新区高新二路瑞吉大厦7层10701-7011室

经营范围:一般项目:贸易经纪;租赁服务(不含许可类租赁服务);企业总部管理;酒店管理;企业管理;商业综合体管理服务;供应链管理服务;财务咨询;破产清算服务;企业管理咨询;个人信用修复服务;信息技术咨询服务;非居住房地产租赁。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

与本公司关联关系:本公司直接持股51%,通过海徳资产管理有限公司间接持股49%。

主要财务数据(经审计):截止2024年12月31日,总资产1.04万元,总负债3.10万元,所有者权益-2.06万元;2024年度,实现营业收入0万元,实现营业利润-2.06万元,净利润-2.06万元。

6. 南京海冠投资合伙企业(有限合伙)

出资额: 14,000 万元人民币

企业类型:有限合伙企业

成立日期: 2023年12月12日

执行事务合伙人:海德资产管理有限公司

地址: 江苏省南京市江宁区昌宁路 99 号湖山尊邸 01 幢 119 室 (江宁高新园)

经营范围:一般项目:以自有资金从事投资活动(除依法须经批准的项目外,凭营业执 照依法自主开展经营活动)

与本公司关联关系:本公司全资子公司海德资产管理有限公司对其出资比例为30%,并

作为执行事务合伙人。

主要财务数据(经审计):截止 2024 年 12 月 31 日,总资产 5,393.92 万元,总负债 189.64 万元,所有者权益 5,204.28 万元; 2024 年度,实现营业收入 463.44 万元,实现营业利润 128.29 万元,净利润 128.29 万元。

7. 宁波经远投资管理有限公司

注册资本: 1,000 万元人民币

公司类型: 其他有限责任公司

成立日期: 2018年01月12日

法定代表人: 刘文栋

注册地址:浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 A 区 F1141

经营范围:投资管理、资产管理。(未经金融等监管部门批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集(融)资等金融业务)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

与本公司关联关系:本公司通过海徳资产管理有限公司间接持股 100%。

主要财务数据(经审计):截止2024年12月31日,总资产6,696.98万元,总负债6,010.08万元,所有者权益686.89万元;2024年度,实现营业收入0万元,实现营业利润-280.43万元,净利润-280.43万元。

8. 杭州华渡投资管理有限公司

注册资本: 1,000 万元人民币

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

成立日期: 2016年10月08日

法定代表人: 杨江山

注册地址:浙江省杭州市西湖区五洲国际商业中心 3 幢 803 室

经营范围:服务:投资管理、资产管理(未经金融等监管部门批准,不得从事向公众融资 存款、融资担保、代客户理财等金融服务)。

与本公司关联关系:本公司通过海德资产管理有限公司间接持股 100%。

主要财务数据(经审计): 截止 2024 年 12 月 31 日, 总资产 118. 43 万元, 总负债 188. 90 万元, 所有者权益-70. 47 万元; 2024 年度, 实现营业收入 2. 18 万元, 实现营业利润-105. 92 万元, 净利润-105. 92 万元。

四、担保范围及担保方式

担保范围包括但不限于申请融资业务发生的融资类担保(包括贷款、银行承兑汇票、信

用证、保函等业务)以及日常经营发生的履约类担保。担保方式包括一般保证、连带责任保证、抵押、质押等。

五、董事会意见

公司董事会同意由公司(含控股子公司)为合并报表范围内下属公司提供担保,担保额度总计不超过80亿元,其中向资产负债率为70%以下的担保对象提供的担保额度不超过60亿元,向资产负债率为70%及以上的担保对象提供的担保额度不超过20亿元;担保范围包括但不限于申请融资业务发生的融资类担保(包括贷款、银行承兑汇票、信用证、保函等业务)以及日常经营发生的履约类担保;担保方式包括一般保证、连带责任保证、抵押、质押等。

同意授权公司董事长及其授权人士在上述规定额度范围内,办理具体本议案所述担保相关事宜,并签署与担保相关的法律文本,担保额度可循环使用;同意授权公司董事长及其授权人士在本议案所述担保额度调剂事项实际发生时确定调剂对象及调剂额度等相关事项,担保额度在合并报表范围内下属公司间可以进行调剂,不再另行召开董事会、股东会;上述担保额度的有效期为自公司2024年年度股东会审议通过之日至公司2025年年度股东会召开之日。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及其控股子公司提供的担保余额为 358,467.11 万元人民币, 占公司最近一期经审计净资产的 68.65%,均为公司及其控股子公司之间互相提供的担保。 公司及其控股子公司无逾期对外担保、不涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担 损失的情形。

七、备查文件

公司第十届董事会第十四次会议决议。

特此公告。

海南海德资本管理股份有限公司 董事会 二〇二五年四月二十九日